
令和元年９月３０日 

５年生保護者様     

春日井市立石尾台小学校長 

      別 府 輝 志 

 

台風１８号の接近に伴う対応について 

 

 仲秋の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は、本校の教育推進にご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、現在台風１８号が発生し、今後の進路によっては愛知県にも影響があることが想定

されています。 

 ５年生の野外活動の対応につきましては、下記のように対応しますので、ご理解・ご協力

をお願いいたします。 

 

記 

 

【１０月３日(木)の下校について】 

風雨が強く、下校時の安全が心配される場合 

 ① 午前中の活動を変更し、予定時刻より早く下校することがあります。 

 ② 保護者の方に「春日井市少年自然の家」まで迎えに来ていただくことがあります。 

③ 暴風警報が発令された場合にも、「春日井市少年自然の家」まで迎えに来ていただ

きたいと思います。 

 

下校の方法については、台風の進路等によって判断し、メールにてご連絡させていただ

きます。児童の荷物が多く下校時の安全が心配されますので、 

大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 


